Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 570 – Guaratuba, 08 de outubro de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 48/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA pessoa jurídica de direito público
interno, CNPJ nº 78.177.771/0001-46, com sede à Rua Coronel Carlos Mafra, nº 494, bairro
Centro, Guaratuba – PR, CEP 83.280-000.
CONTRATADA: RKV ALIMENTOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº
34.652.187/0001-20, com sede à Avenida Rebouças, nº 3400, bairro Jardim Paulista, Sumaré –
SP, CEP 13.171-065.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de kits de lanche,
contendo: 1 (um) misto frio, 1 (uma) salada de frutas e 2 (dois) pães de queijo, destinados à
Escola da Cidadania e Desenvolvimento Pleno.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 19.110,00 (dezenove mil e cento e dez reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FONTE DE RECURSOS: 80.001.01.001.01.031.0001.2114 –
AÇÃO NO LEGISLATIVO – 80.001.01.001.01.031.0001.2114.3.3.90.30.00 – MATERIAL DE
CONSUMO
Data da assinatura do contrato: 06/10/2025.

Ricardo de Borba

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba
2025/2026

____________________________________________
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 08/2025 – COMPRAS.GOV
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2025)

Torna-se público que a Câmara Municipal de Guaratuba/PR por meio da Diretoria de Compras e
Licitação, realizará Dispensa Eletrônica com critério de julgamento menor preço por item, na
hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução
Normativa Seges/ME nº 67, de 2021, e demais normas aplicáveis.

Data da sessão: 14/10/2025

Data fim de recebimento de propostas: 14/10/2025 08:59 (horário de Brasília)

Horário da fase de lances: de 09:00 às 15:00 horas

UASG: 928487

CNPJ: 78.177.771/0001-46

E-mail: licitacao@camaraguaratuba.pr.gov.br

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 570 – Guaratuba, 08 de outubro de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 2

Link: Portal de Compras do Governo Federal (https://www.gov.br/compras/pt-br)

Critério de julgamento: Menor preço por item

Objeto: Aquisição de 52 (cinquenta e dois) toners de tinta para a impressora marca/modelo
Pantum-Elgin P2500W.

_________________________________________________

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2025

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA

CNPJ: 78.177.771/0001-46
Contratada: PUBLITECH SOFTWARES LTDA
CNPJ: 07.252.028/0001-65

Processo Licitatório de Origem: Inexigibilidade nº 08/2025.

Contrato Original: Contrato Administrativo nº 31/2025.

Objeto do Aditivo: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato por mais 06 (seis) meses, a partir de 11/10/2025 até 11/04/2026.

Fundamento Legal: A alteração contratual está fundamentada nos artigos 124 e seguintes da Lei
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e na Cláusula 2.1 do contrato original.

Valor do Aditivo: O valor do acréscimo é de R$ 42.800,04 (quarenta e dois mil e oitocentos reais
e quatro centavos).

Valor Global Atualizado do Contrato: Com a alteração, o valor total do contrato passa a ser de
R$ 110.700,08 (cento e dez mil e setecentos reais e oito centavos).

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste aditivo correrão por conta da seguinte
dotação orçamentária:

80.001.01.001.01.031.0001.2156 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS – 10
80.001.01.001.01.031.0001.2156.3.3.90.40.00.00 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA

Data da Assinatura: 6 de outubro de 2025.

Assinaturas:

● Ricardo de Borba – Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba (Contratante).

● Tiago Lubian (Representante Legal da Contratada).

https://www.gov.br/compras/pt-br

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 570 – Guaratuba, 08 de outubro de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 3

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 09/2025 – COMPRAS.GOV
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2025)

Torna-se público que a Câmara Municipal de Guaratuba/PR por meio da Diretoria de Compras e
Licitação, realizará Dispensa Eletrônica com critério de julgamento menor preço por item, na
hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução
Normativa Seges/ME nº 67, de 2021, e demais normas aplicáveis.

Data da sessão: 15/10/2025

Data fim de recebimento de propostas: 15/10/2025 08:59 (horário de Brasília)

Horário da fase de lances: de 09:00 às 15:00 horas

UASG: 928487

CNPJ: 78.177.771/0001-46

E-mail: licitacao@camaraguaratuba.pr.gov.br

Link: Portal de Compras do Governo Federal (https://www.gov.br/compras/pt-br)

Critério de julgamento: Menor preço por item

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para atender a solicitação da Diretoria de
Serviços e Patrimônio.

Expediente:
Mesa Diretora:

Ricardo de Borba - Presidente
Juliano da Rosa de Paula – Vice-Presidente
Cátia Regina Silvano – 1ª Secretária
Maria da Silva Batista – 2ª Secretária

Vereadores:

Adriana Corrêa Fontes
André Guilherme Montemezzo
Diego Correa Elickar
Felipe Huning de Carvalho
Marcio Sakajiri Tarran
Ricardo Paixão de Macedo
Sandra Bertipaglia
Wallace Aparecido de Aguiar
Zaqueu Clarinda

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000

https://www.gov.br/compras/pt-br